
２０２３年４月吉日 

特定非営利活動法人 外航利用運送事業者倶楽部 

（ NPO法人 NVOCC CLUB ） 

～ 年会費改定のご案内 ～ 

（２０２３年９月以降） 

拝啓 貴社ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。日頃より NVOCC CLUB に格別 

なご愛顧を賜り、ありがたく厚くお礼申し上げます。 

さて、当倶楽部では毎年多くの新規会員に加入を頂いており、お陰様で１００社を超え 

２０２３年３月末時点で１２１社（正会員１１３社、賛助会員８社）となっております。 

しかしながら、専任の職員がいない中での運営は大変厳しく現在のサービス維持のための 

事務作業等の効率化がここ数年の課題となっておりました。 

今般、理事会にて協議の結果、人員確保のため正会員の年会費を次年度（２０２３年９月～）

より改定させていただく事となりましたのでご案内させて頂きます。 

旧年会費：３６,０００円／年 → 新年会費：６０,０００円／年 

正会員の皆様におかれましては当倶楽部のサービス維持のため、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

敬具 

特定非営利活動法人 外航利用運送事業者倶楽部 

（NVOCC CLUB） 事務局 

 お問合せ：jimukyoku@nvocc-club.or.jp 

NVOCC CLUB 


